2021 年 5 月 11 日

学生 各位

学長 祖父江 憲治

飲食等に関する注意喚起について【通知】

 全国的に新型コロナウイルス（COVID-19）の感染拡大に歯止めが掛からない状況

が続いており、岩手県内でも全県的な感染拡大の様相を呈して参りました。

盛岡市では昨今飲食における感染が疑われる事例が急増しており、本日の盛岡市

保健所の発表では、４月以降、盛岡市中心部の飲食店少なくとも 11 店舗に関連して

50 名を超える患者が確認され、昨日の時点で盛岡市はステージ３の目安である 15 人

／10 万人週を超えたとのことです。

つきましては、現在の感染状況を鑑み、ワクチン接種の有無にかかわらず、現行の

本学の対応方針を遵守の上、下記のとおり対応いただきたく、注意喚起いたします。

記

 当面、盛岡市中心部の飲食店等における飲食はしないこと。

 体調不良が認められた場合は健康管理センターへ速やかに連絡すること。

 従前からの感染予防対策を引き続き励行すること。

以上